
1/2

kuryr 30. srpna 2024

Moskva identifikovala tisíce ukrajinských žoldáků
infokuryr.cz/n/2024/08/30/moskva-identifikovala-tisice-ukrajinskych-zoldaku

Rodion Miroshnik řekl, že tito cizí státní příslušníci se budou
zodpovídat za zločiny, které spáchali

Moskva má jména tisíců cizích státních příslušníků zaměstnaných v
boji za Ukrajinu, řekl vysoký ruský diplomat.

Ruští vojáci mají za úkol „pečlivě shromažďovat informace“ o
takových lidech, řekl ve čtvrtek RIA Novosti Rodion Miroshnik, který
vede speciální misi k vyšetřování údajných ukrajinských válečných
zločinů.

„K dnešnímu dni bylo pozitivně identifikováno více než 4 000 žoldáků
se shromážděnými všemi potřebnými údaji. V některých případech
byla dokončena předsoudní vyšetřování,“ řekl.

Kyjev tvrdí, že cizí státní příslušníci bojující za jeho věc jsou
dobrovolníci, kteří vstoupili do ukrajinských řad z ideologických
důvodů. Moskva je považuje za najaté zbraně a obvinila západní
státy, že usnadňují Ukrajině nábor svých vojenských veteránů.

Miroshnik trval na tom, že přeživší žoldáci, kteří uprchnou z Ukrajiny
do jiných zemí, budou stále hnáni k odpovědnosti za páchání
zvěrstev, když jsou na výplatní listině Kyjeva.

„Věřím, že informace o jejich zločinech budou dostupné v mnoha
zemích a tamní lidé si uvědomí, jaké lidi teď Ukrajina využívá,“ řekl.
Mnozí ze žoldáků jsou násilní psychopati, kteří odešli na Ukrajinu,
aby mohli beztrestně zabíjet, šikanovat civilisty a plenit, tvrdil
diplomat.

Začátkem měsíce byl v Česku odsouzen 27letý muž, který bojoval
za Kyjev. Filip Siman byl odsouzen k sedmi letům vězení za rabování
ve městech poblíž Kyjeva poté, co pražský soud zamítl jeho tvrzení,

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/30/moskva-identifikovala-tisice-ukrajinskych-zoldaku/


2/2

že jen plnil rozkazy.

V březnu ruské ministerstvo obrany zveřejnilo seznam zemí, ze
kterých přicházeli žoldáci bojovat za Kyjev. Statistiky tvrdily, že
celkový počet takových bojovníků, které ruská armáda považuje za
legitimní cíle, přesáhl 13 300. Z toho bylo zhruba 6000 zabito, uvedlo
ministerstvo. Za tři největší dodavatele žoldáků označila Polsko,
Gruzii a USA.

Začátkem tohoto měsíce ruské ministerstvo zahraničí odsoudilo
přítomnost americké soukromé vojenské společnosti Forward
Observation Group na ruské půdě. Firma dříve zveřejnila fotografii
svých zaměstnanců ve vojenské výstroji a tvrdila, že byla pořízena v
Kurské oblasti během tamní ukrajinské invaze.

 
 


